
 

 

 

«ВОЛЖСК ОЛА» 

ОЛАСЕ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 

ПУНЧАЛ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ВОЛЖСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от « 22 » декабря 2025 г.  № 1539 

 

 

 

  О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению государственной услуги «Организация 

предоставления бесплатного питания для обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений г. Волжска 

 из многодетных семей» 
 

 

 

 В целях реализации пункта 1 статьи 14.2 Закона Республики Марий 

Эл от 2 декабря 2004 года № 50-З «О социальной поддержке и социальном 

обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл», 

администрация городского округа «Город Волжск» п о с т а н о в л я е т: 

 1. Пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых 

в соответствии с законодательством или иными нормативными правовыми 

актами для предоставления государственной услуги раздела II. «Стандарт 

предоставления государственной услуги» административного регламента по 

предоставлению государственной услуги «Организация предоставления 

бесплатного питания для обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций из многодетных семей», утвержденного 

постановлением администрации городского округа «Город Волжск» от 

«29» марта 2016 г. № 273 дополнить пунктом 2.6.4. следующего 

содержания: 
«Подтверждение статуса многодетной семьи по желанию и имеющейся 

технической возможности у заявителя можно произвести через портал 

Госуслуг в национальном мессенджере с использованием цифрового ID.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову 

Татьяну Петровну. 



 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования 

(обнародования), подлежит размещению в сетевом издании «ВМарий Эл»-  

https://newsmariel.ru и на официальном сайте администрации городского 

округа «Город Волжск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову 

Татьяну Петровну. 

 

 

        
Глава администрации  

городского округа  

«Город Волжск»                                                                                  П.В.Демин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://newsmariel.ru/

